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Wiadomem jest, że akustyczne drgania
można rejestrować magnetycznie na stalo¬
wym nośniku w postaci taśmy lub drutu w
ten sposób, że nośnik stalowy, poruszający
się przy głowicy zapisującej, stale jest in¬
dukowany zapomocą magnesów głowicy,
które znajdują się pod wpływem elektrycz¬
nych prądów, płynących z mikrofonu. Do
powielania zapisów akustycznych na nośni¬
ku stalowym służy maszyna, która stano¬
wi przedmiot niniejszego wynalazku.

Istota wynalazku polega na tem, że ma¬
gnes odtwarzający, wzbudzany bezpośred-,
nio lub pośrednio przez nośnik stalowy z
zapisanemi na nim elektromagnetycznie a-
kustycznemi drganiami, jest w ten sposób
ukształtowany, że pobudza równocześnie
szereg stalowych nośników kojpjowych, któ¬

re przebiegają równolegle przez niego.
Układ ten, w porównaniu z ułożonemi obok
siebie dla poszczególnych drutów kopjo-
wych zwyczajnemi pojedyńczemi odtwarza-
jącemi głowicami, wykazuje znaczne ko¬
rzyści. Po pierwsze, ze względu na upro¬
szczony i zwarty sposób budowy; po drugie,
ze względu na pewniejsze i równomierniej -
sze wykreślanie dla wszystkich drutów ko-
pjowych, i wkońcu, ze względu na prostsze
i łatwiejsze prowadzenie drutów kopjowych
przez odtwarzającą głowicę.

Załączony rysunek przedstawia tytu¬
łem przykładu konstrukcję przedmiotu wy¬
nalazku.

Na rysunku cyfrą 1 oznaczona jest cew¬
ka z nawiniętym drutem nagranym (od¬
biorczym) 2, cyfrą 3 oznaczona jest dołą-



czona cewka odwijająca. Drut odbiorczy 2
^z^dza magnes 4, który przez wzmacniacz

* $ wzbudza* v etofctromagnes 6, stanowiący
wł&ściwą głowicę. Rdzeń tego elektromagne¬
su ukształtowany jest jako grzebień 7 z zę¬
bami, ułożonemi blisko obok siebie (po¬
równaj fig. 2). Dla osiągnięcia pożądanego
magnetycznego zwarcia wskazane jest po¬
nad dolnym magnesem 7 również zastoso¬
wać górny grzebień 7a, który obejmuje
zgóry druty kopjowe, co na rysunku nie jest
specjalnie przedstawione. Przez szczeliny
między zębami grzebienia 7 i 7a przeprowa¬
dza się zapomocą uszek prowadzących 9,
10 równoległe pojedyncze druty 'kopjowe 8.
Druty przechodzą z cewek przez uszka
prowadzące 9, a z uszek prowadzących 10
przechodzą rozdzielone do cewek nawija¬
jących 11. CeWki nawijające 11 osadzone
są na wspólnym wale 12, na którym osa¬
dzone są również cewki nawijające dla dru¬
tu odbiorczego. Wał ten uruchomia się z
wymaganą szybkością zapomocą silnika.
Wskutek tego maszyna kopjowa zapewnia
równomierne przeciąganie drutu odbiorcze¬
go i wszystkich drutów kopjowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna *do powielania elektroma¬
gnetycznych zapisów drgań akustycznych
na nośnikach stalowych (taśmy stalowe lub
druty stalowe), znamienna tern, że głowica
zapisująca zaopatrzona jest w rozszerzony
magnes (6), zaopatrzony w z^by w rodzaju
grzebienia (7), ponad którym prowadzone
są równolegle obok siebie druty lub taśmy
kopjowe (8).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że głowica zaopatrzona jest w d\va
rozszerzone magnesy w kształcie grzebie¬
nia (7, 7a), obejmujące równolegle przepro¬
wadzone druty kopjowe.

3. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że zaopatrzona jest w prowadnicę
dla drutów kqpjowych, umieszczone przed
i za magnesem głowicy, mające postać sze¬
regu uszek dla pojedynczych drutów.

Telegraphie-Patent-Syndikat
G. m. b. H.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego I Skl, Warszawa.
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